

Descripcion	Acumulado al 30/06/2018	Acumulado al 31/07/2018
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	437,716,688.01	415,721,862.51
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-42,898,356.72	5,489,390.80
A costo Amortizado	0.00	0.00
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>394,818,331.29</b>	<b>421,211,253.31</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	2,211,501.72	2,211,501.72
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>2,211,501.72</b>	<b>2,211,501.72</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	-14,680,662.46	-17,064,772.30
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-14,680,662.46</b>	<b>-17,064,772.30</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-164,419,541.52	-193,764,767.56
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>-164,419,541.52</b>	<b>-193,764,767.56</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-88,982,481.21</b>	<b>-102,294,934.84</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	60,865,936.82	51,312,384.15
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	14,211,630.97	14,812,542.03
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>75,077,567.79</b>	<b>66,124,926.18</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>204,024,715.61</b>	<b>176,423,206.51</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>204,024,715.61</b>	<b>176,423,206.51</b>

Javier Tejada  
Director General

Marta Betances  
Gerente General

Melvis Mejía  
Contralor/Auditor

Treicy López  
Contador